РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

27 декабря 2019 года               х. Малотокмацкий                                    № 198

Об утверждении Плана работы Собрания депутатов
Первомайского сельского поселения на 2020 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», Регламентом Собрания депутатов Первомайского сельского поселения, Собрание депутатов Первомайского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить прилагаемый План работы Собрания депутатов Первомайского сельского поселения на 2020 год.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов-
глава Первомайского сельского поселения                                  В.А. Акользин

Приложение
к решению Собрания депутатов
Первомайского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 27.12. 2019 № 198

План  работы
 Собрания депутатов Первомайского сельского поселения
на  2020 год

	Основные направления работы

	1. Обеспечение своевременного приведения нормативных  правовых актов Собрания депутатов Первомайского сельского поселения в соответствие с федеральным и областным законодательством.
2. Реализация Указов Президента Российской Федерации в Миллеровском районе:
Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»;
Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»;
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»;
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»;
Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»;
Указ Президента Российской Федерации от 21.08.2012 № 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации».

	3.  Обеспечение выполнения и контроля исполнения решений и других нормативных правовых актов, принятых Собранием депутатов.

	 4.Взаимодействие Собрания депутатов Первомайского сельского поселения с органами власти, организациями:
· Законодательным Собранием Ростовской области;
· исполнительными органами  муниципальных образований Миллеровского  района;
· правоохранительными органами Миллеровского района;

	5. 5. Размещение нормативно-правовых актов Собрания депутатов Первомайского сельского поселения на сайте Администрации Первомайского сельского поселения

	6. 6. Информирование населения о деятельности  депутатов Первомайского сельского поселения.

	7.Освещение деятельности Собрания депутатов Первомайского сельского поселения в СМИ.

	8.Опубликование нормативных правовых актов Собрания депутатов Первомайского сельского поселения в официальных  выпусках Первомайского сельского поселения «Вести власти».

	Общие мероприятия

	Наименование вопроса (мероприятия)
	Сроки
	Ответственные  за исполнение

	Публичные слушания

	Об отчете  об исполнении бюджета  Первомайского сельского поселения  за 2019 год.
	Март-апрель
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
	В течение года
	Председатель собрания депутатов – глава Первомайского сельского поселения

	О бюджете Первомайского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы.
	Ноябрь - декабрь
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности

	Правотворческая деятельность

	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения «О бюджете Первомайского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	В течение года
	В.Л. Левочкина - председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 23.11.2018 № 120 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Первомайского сельского поселения в бюджет Миллеровского района на финансовое обеспечение переданных полномочий»
	По мере необходимости
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 29.06.2016 №188 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении»
	По мере необходимости
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
	В течение года
	Председатель собрания депутатов – глава Первомайского сельского поселения.

	О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Первомайское сельское поселение» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
	В течение года
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых  актов муниципального образования  «Первомайское сельское поселение».
	в течение года
	С.А. Сидоренко - специалист  Администрации Первомайского сельского поселения

	Отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района за 2019 год.
	2 квартал
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Первомайское сельское поселение» на 2021 год.
	Ноябрь-декабрь
	Председатель постоянной депутатской комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

	Депутатские слушания:

	Отчет Главы Администрации Первомайского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации Первомайского сельского поселения за 2019 год.
	Март
	Председатель Собрания депутатов - глава Первомайского сельского поселения

	Организационные мероприятия

	Организация и проведение «депутатского часа»
	Ежемесячно
	Председатель Собрания депутатов - глава Первомайского сельского поселения

	Организация проведения публичных слушаний по проектам нормативных правовых актов  вопросов местного значения.
	В течение года
	Председатель Собрания депутатов - глава Первомайского сельского поселения
С.А. Сидоренко – специалист  Администрации Первомайского сельского поселения

	Формирование повесток дня и организация подготовки очередных заседаний Собрания депутатов Первомайского сельского поселения
	Ежемесячно
с 15 по 24 числа месяца
	 Председатель Собрания депутатов - глава Первомайского сельского поселения

	Организация подготовки и проведения заседаний постоянных депутатских комиссий.
	Ежемесячно
с 20 по 30 числа месяца.
	Председатель Собрания депутатов - глава Первомайского сельского поселения.
Председатели постоянных комиссий.

	Проведение очередных заседаний Собраний депутатов Первомайского сельского поселения
	Ежемесячно
25-30 числа месяца
	Председатель Собрания депутатов - глава Первомайского сельского поселения.
Заместитель председателя Собрания депутатов

	Направление в прокуратуру района нормативно-правовых актов в виде проектов решений для получения правовой оценки, а также принятых НПА
	В течение года
	С.А. Сидоренко – специалист  Администрации Первомайского сельского поселения

	Обработка решений Собрания депутатов, обнародование и передача их в Регистр нормативных правовых актов Ростовской области.
	Ежемесячно
с 1 по 18 числа месяца

С.А. Сидоренко – специалист  Администрации Первомайского сельского поселения

	Проведение работы депутатами  в избирательных округах.

	Ежемесячно
	 Все депутаты

	Участие депутатов в праздничных мероприятиях, посвященных государственным и профессиональным праздникам, юбилейным и праздничным датам предприятий, организаций и учреждений района.
	В течение года
	Все депутаты

	Организация работы по сбору сведений депутатов Собрания депутатов Первомайского сельского поселения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2019 год.
	До 30 апреля
	Председатель Собрания депутатов - глава Первомайского сельского поселения
С.А. Сидоренко – специалист – Администрации Первомайского сельского поселения